
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-  1109-74/VS-2024 

Praha 12. listopadu 2024 
Počet listů/stran: 1/2 
 

Žadatel: 
xxx 
xxx 
xxx 
xxx 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní 
samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

Podle § 12 odst. 1 písm. b) zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev 
a jiných ústředních orgánů státní správy, ve znění pozdějších předpisů, 
je v působnosti Ministerstva vnitra mj. agenda státního občanství České republiky.  

Ministerstvo vnitra obdrželo od výše uvedeného žadatele (právnické osoby) 
dne 31. 10. 2024 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím.  

Žadatel žádá o sdělení v kolika případech od roku 2010 za jednotlivé roky 
došlo k nabytí státního občanství České republiky u dítěte dle § 5 zákona o státním 
občanství České republiky.  

Ministerstvo vnitra posoudilo podanou žádost o informace a dospělo k závěru, 
že žádosti je možné vyhovět.  

Ministerstvo vnitra za roky 2010 až 2013 eviduje celkem 13 osob, které nabyly 
státní občanství České republiky podle § 3 písm. b) zákona č. 40/1993 Sb., 
o nabývání a pozbývání státního občanství České republiky, ve znění pozdějších 

*MVCRX087HWOZ* 
MVCRX087HWOZ 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

předpisů (v roce 2010 celkem 2 osoby, v roce 2011 celkem 4 osoby, v roce 2012 
celkem 2 osoby, v roce 2013 celkem 5 osob), resp. 1 osobu, která za roky 2014 až 
2024 (konkrétně v roce 2020) nabyla státní občanství České republiky podle § 5 
zákona č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel odboru 

 


